4

Администрация Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ
заседания Специализированного организационного штаба по улучшению инвестиционного климата в Ненецком автономном округе
    от 18 ноября 2016 года                                                                                   № 7
г. Нарьян-Мар

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ –
Губернатор Ненецкого автономного округа
	И.В. Кошин

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	список прилагается

	Дата заседания:
	18 ноября 2016 года

	Начало заседания:
	16 часов 00 минут

	Место проведения:
	актовый зал Администрации Ненецкого автономного округа

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:
1. «О лицензировании медицинской деятельности на территории Ненецкого автономного округа. Практике субъектов Российской Федерации по лицензированию медицинской деятельности».

ДОКЛАДЧИКИ: Семяшкина Н.А., Тихомирова И.В.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.
РЕШИЛИ:
1.1. Проработать возможность снижения сроков рассмотрения заявлений на выдачу лицензий на осуществление медицинской деятельности.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Срок: до 25 декабря 2016 года.

Ответственный:  Семяшкина Н.А.

1.2. Разместить на официальном сайте Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО:

1) в разделе «Лицензирование в сфере здравоохранения» памятку для предпринимателей о порядке получения медицинской лицензии;
2) в разделе «Формы и образцы заявлений для лицензиатов и соискателей лицензий» перечни документов, необходимых для получения лицензии для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, с указанием документов, которые могут быть запрошены Департаментом самостоятельно в рамках межведомственного взаимодействия.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Ответственный:  Семяшкина Н.А.
Срок: до 28 ноября 2016 года.
2. «О механизме информационного взаимодействия между органами государственной власти Ненецкого автономного округа и предпринимателями».
ДОКЛАДЧИК: Логвиненко Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.

РЕШИЛИ:

2.1. Направить главам муниципальных образований Ненецкого автономного округа, руководителям государственных предприятий и учреждений предложения о размещении на сайтах баннера со ссылкой на сайт Фонда поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа.

Срок: 28 ноября 2016 года.

Ответственный: Паромов С.С.

2.2. Сформировать единый электронный бюллетень о мерах поддержки предпринимателей, реализуемых на территории округа, разместить на сайте Фонда поддержки предпринимательства и предоставления гарантий НАО, проинформировать предпринимателей о формировании бюллетеня, направить информацию для размещения на сайтах муниципальных образований.
Срок: 25 декабря 2016 года.

Ответственный: Паромов С.С., Тихомирова И.В.

2.3. Разработать памятку об инфраструктуре поддержки предпринимателей, созданной на территории округа и организовать предоставление данной памятки при государственной регистрации индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

Срок: 01 декабря 2016 года.

Ответственный: Паромов С.С.

2.4. В рамках Недели Российского предпринимательства в 2017 году провести единый информационный день предпринимателей, предоставив информацию о мерах поддержки, реализуемых на территории Ненецкого автономного округа.

Срок: май 2017 года.

Ответственный: Паромов С.С., Тихомирова И.В.

2.5. Разместить информацию в социальных сетях о возможности подписаться на еженедельный дайджест новостей в сфере предпринимательства.
ГЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Ответственный: Тихомирова И.В.
Срок: 28 ноября 2016 года.
3. Разное.

Управлению имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа совместно с исполнительными органами государственной власти Ненецкого автономного округа проработать вопрос о дополнении Перечня государственного имущества Ненецкого автономного округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащих предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

ГЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Ответственный: Голговская А.В.
Срок: 25 декабря 2016 года.

Председатель                                                    (документ подписан) И.В. Кошин
Секретарь

  (документ подписан) С.С. Паромов
Приложение № 1
СПИСОК
присутствующих на заседании Специализированного
 организационного штаба 18 ноября 2016 г.
	Председатель:

	Кошин

Игорь Викторович
	губернатор Ненецкого автономного округа, руководитель Специализированного организационного штаба

	Заместитель председателя:

	Логвиненко

Татьяна Павловна
	заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Секретарь:

	Паромов

Сергей Сергеевич
	начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Члены Штаба:

	Голговская

Анастасия Владимировна
	начальник Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа;

	Кислякова

Марьяна Александровна
	начальник управления труда и занятости населения Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа;

	Медведева

Галина Брониславовна
	заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа;

	Полугрудов

Андрей Владимирович
	начальник Управления государственного заказа Ненецкого автономного округа;

	Тихомирова

Ирина Викторовна
	руководитель Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа;

	Фомин

Михаил Николаевич
	заместитель руководителя Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа – начальник управления градостроительной деятельности;

Приглашенные:

	Акимова

Юлия Сергеевна
	индивидуальный предприниматель («Соляная пещера»);

	Калюжный

Иван Викторович
	исполнительный директор НРО ООО «ОПОРА РОССИИ»;

	Козенков

Дмитрий Сергеевич
	председатель комитета по лицензированию, контролю качества и безопасности медицинской помощи

	Матвеева

Анастасия Александровна
	представитель индивидуального предпринимателя Матвеевой Ирины Николаевны (кабинет ультразвуковой диагностики);

	Моисеев

Виталий Викторович
	представитель ООО «Заполярный медицинский центр»;

	Семяшкина

Нинель Алексеевна
	заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

	Стрепетилова

Ольга Сергеевна
	заместитель руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа – начальник управления.